АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.09.2024 № 428-рг

г. Холм

О внедрении стандарта семейноцентричности

В целях укрепления традиционных семейных ценностей и улучшение
положения семей с детьми, внедрение стандарта семейноцентричности в
Новгородской области:

1. Внедрить в Администрации Холмского муниципального района
стандарт семейноцентричности в срок до 31 декабря 2024 года.

2. Назначить ответственным за внедрение в Администрации Холмского
муиципального района стандарта семейноцентричности и направление
отчета о его внедрении Управляющего делами администрации района
Мальцеву Елену Анатольевну.

3. Утвердить в Администрации Холмского муниципального района
дорожную карту по внедрению стандарта семейноцентричности.

4. Создать рабочую группу по внедрению стандарта
семейноцентричности в следующем составе:
Акимова М.А. - начальник отдела молодежной политики

администрации района;
Александрова О.В. - начальник отдела по организационным и правовым

вопросам администраци района
Елисеева Е.В. - ведущий специалист комитета финиансов

Администрации Холмского муниципального
района;

Лобекина Н.В. - председатель первичной профсоюзной организации
администрации Холмского муниципального
района.

5. Рабочей группе осуществлять контроль за внедрение в
Администрации Холмского муниципального района стандарта
семейноцентричности.

Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 06.09.2024 17:16
Срок действия: с 17.04.2024 по 11.07.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А.

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Администрации
района от 06.09.2024 № 428-рг

Наименование организации: Администрация Холмского муниципального района
Юридический адрес: Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д.2
Численность работников: 46 человек

Дорожная карта
по внедрению стандарта семейноцентричности в Администрации Холмского муниципального района

№
п/п

Наименование раздела, показателя Срок исполнения Ответственные, должность

1. Доступность организации для семей с детьми
1.1. Наличие детских зон (стол, стулья, раскраски, карандаши) ноябрь 2024 года отдел по организационным и правовым

вопросам администрации района
1.2. Наличие отдельной зоны матери и ребенка с детским стульчиком

для кормления
ноябрь 2024 года отдел по организационным и правовым

вопросам администрации района
1.3. Наличие доступа для посетителей к чистой питьевой воде (наличие

кулера с одноразовыми стаканами)
ноябрь 2024 года отдел по организационным и правовым

вопросам администрации района
2 Корпоративные меры поддержки работников,  имеющих детей
2.1. Материальная помощь в связи с рождением ребенка

(усыновлением или опекунством) и бракосочетанием
октябрь 2024 коллективный договор

2.2. Предоставление дополнительного выходного дня 01 сентября, в
День знаний, родителям детей, обучающихся в начальной школе, с
сохранением заработной платы

октябрь 2024 коллективный договор

2.3. Предоставление дополнительного оплачиваемого дня для
прохождения диспансеризации сотрудников репродуктивного
возраста (15 – 49 лет) с целью оценки репродуктивного здоровья

октябрь 2024 коллективный договор

2.4. Организация корпоративных семейных мероприятий, в том числе начальники отделов администрации района

2

приуроченных к Международному дню семьи, Дню семьи, любви
и верности, Дню защиты детей, Дню матери, Дню отца (конкурсы,
спортивные игры, эстафеты совместные выезды, семейные
пикники, экскурсии и другое).

2.5. Предоставление отпуска в дни школьных каникул или иное
удобное для работника время

октябрь 2024 коллективный договор

2.6. Компенсация оплаты за детский сад, услуг няни. октябрь 2024 коллективный договор
2.7. Предоставление или оплата путевок для детей в лагеря отдыха или

санаторно-курортные организации.
октябрь 2024 коллективный договор

2.8. Помощь в подготовке к школе сентябрь 2024 отдел по организационным и правовым
вопросам администрации района

2.9. Иные меры поддержки октябрь 2024
3. Пропаганда традиционных семейных ценностей, многодетности, образа успешной семьи
3.1. Использование образа многодетной семьи  в рекламной продукции декабрь 2024 начальники отделов администрации района
3.2. Использование позитивного образа семьи в корпоративных медиа декабрь 2024 отдел информатизации и цифрового

развития администрации района
3.3. Использование в брендировании и обустройстве территории и

объектов организации принципа семейноцентричности
декабрь 2024 начальники отделов администрации района